令和２年度 第１回 京丹波町教育委員会臨時会 議事録

Ⅰ 開催日時 令和２年６月２６日（金） 午後２時５５分から

Ⅱ 開催場所 京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員 樹山静雄教育長 藤田道子教育長職務代理者 竹吉美公委員

上田明成委員 竹内裕子委員 津田勝二委員

※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者 堂本光浩教育次長

西田三郎学校教育課教育振興室長

中井伸幸学校教育課長

Ⅴ 傍聴者 なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育長あいさつ

【教育長】 「新型コロナウイルス感染症対策下での令和２年度京丹波町教育活動の指

針（素案）」「新型コロナウイルス感染症に係る幼児児童生徒の出席停止及び

臨時休業等の考え方について（案）」について説明を行った。

３ 学校訪問情報交換・総括

（１）竹野小学校（樹山教育長、竹内教育委員）

（２）丹波ひかり小学校（樹山教育長、竹内教育委員）

（３）和知中学校（樹山教育長、竹内教育委員）

（４）下山小学校（藤田教育長職務代理、竹吉教育委員）

（５）蒲生野中学校（藤田教育長職務代理、竹吉教育委員）

（６）和知小学校（藤田教育長職務代理、竹吉教育委員）

（７）瑞穂小学校（上田教育委員、津田教育委員）

（８）瑞穂中学校（上田教育委員、津田教育委員）

（９）須知幼稚園（上田教育委員、津田教育委員）

【教育長】 本日、３班に分かれて実施をした学校訪問について、各班毎に報告をお願

いする。

【全委員】 各班毎に学校訪問の報告及び意見交換を行った。

４ その他

（１）南丹地区教科用図書採択協議会第２回採択協議会の開催について

【事務局】 南丹地区教科用図書採択協議会第２回採択協議会について事務連絡を行っ

た。

５ 教育長職務代理者閉会宣言

（午後４時３０分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者 教育次長 堂本 光浩）